TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 6 / 2021

Exercício: 2021

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

DATA: 10/02/2021       PROTOCOLO:  / PROCESSO: 9

CONTRATANTE

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATADO(A)

Fornecedor: FANCAR AUTOMÓVEIS LTDA

Endereço: AVENIDA CAPITãO ÍNDIO BANDEIRA, 2499

Bairro: Centro   Cidade: Campo Mourão - PR CEP: 87.300-005

CNPJ: 75.953.521/0001-62  Insc. Estadual: 41301563-42

Telefone: (44)3599-5000

OBJETO

Contratação de empresa especialidaza para revisão obrigatório de 10.000 KM, pelo fabricante/autorizada do veículo GOL
BBX-98-40.

JUSTIFICATIVA

O valor proposto no orçamento enquadra-se no dispositivo do artigo 24, inciso XVII da Lei n° 8.666/93, mencionando a dispensa
de licitação para contratação de serviços e aquisição, necessárias à manutençaõ de equipamentos durante o período de garantia
técnica, junto ao fornecedor original desses equipamentos, quando tal condição de exclusividade for indispensável para a vigência
da garantia e compras, com pequena relevância econômica diante da onerosidade de uma licitação.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0100110302000120013390390000 1005 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  5845  1.00Revisão obrigatória GOL BBX-9840.  1,094.9800  1,094.98Unidad

Total:  1,094.98

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

EMBASAMENTO LEGAL

PRESIDENTE DO CISCOMCAM

 ASSESSOR JURÍDICO DO PRESIDENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

 COORDENADOR

Rafael Brito do Prado

  Albert Iomar de Vasconcelos

Henrique Rodrigues Vigilato

Leandro Roque Ávila

Pág. 1/1www.elotech.com.br